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Jørn Astrup Hansens retssag mod Tryg i Danmark 
 
 
Jørn Astrup Hansen har i 2007 anlagt retssag mod Tryg i Danmark med påstand om opløsning 
af selskabet. Tryg i Danmark har nedlagt påstand om frifindelse. 
 
I den verserende retssag hævder Jørn Astrup Hansen for det første, at ændringerne af Tryg i 
Danmarks formålsbestemmelse siden omdannelsen fra gensidigt forsikringsselskab i 1991 er 
uberettigede. 
 
Tryg i Danmarks øverste ledelse er repræsentantskabet med 70 repræsentanter valgt af med-
lemmerne. Repræsentantskabet vælger bestyrelsen og kan vedtage ændringer af vedtægterne. 
Ændringer af formålsbestemmelsen kræver tillige godkendelse fra Finanstilsynet. 
 
For at sikre Tryg i Danmarks fortsatte udvikling har repræsentantskabet siden omdannelsen i 
1991 vedtaget flere ændringer af selskabets formål. Ændringerne er godkendt af Finanstilsynet. 
 
Jørn Astrup Hansen er uenig i ændringerne af formålet, men de er gennemført i overensstem-
melse med reglerne. 
 
Jørn Astrup Hansen hævder for det andet, at børsnoteringen af TrygVesta A/S i 2005 og Tryg i 
Danmarks salg af 40 % af aktierne til eksterne aktionærer har skabt et modsætningsforhold i 
forhold til medlemmerne og ført til, at medlemmerne betaler for høje forsikringspræmier. 
 
Siden omdannelsen fra gensidigt forsikringsselskab i 1991 har det ikke været et krav, at Tryg i 
Danmark skulle eje 100 % af aktierne i forsikringsselskabet, som nu hedder TrygVesta. 
 
I lange perioder siden omdannelsen har ejerskabet været væsentligt mindre end 100 %: 
 

- I 1992 blev Tryg Forsikring lagt sammen med Nykredit. Tryg i Danmark ejede 32 %. 
 

- Efter opløsning af fusionen med Nykredit blev Tryg Forsikring i 1995 lagt sammen med 
Baltica. Tryg i Danmark fik 75 % af aktierne i det sammenlagte, børsnoterede Tryg-
Baltica. 

 
- Ved fusion af Tryg-Baltica og børsnoterede Unidanmark i 1999 blev ejerandelen mind-

sket til 19 %. 
 

- Unidanmark blev i 2000 en del af børsnoterede Nordea. Tryg i Danmarks ejerandel blev 
ca. 6 %. 

 
- I 2002 købte Tryg i Danmark forsikringsselskabet tilbage fra Nordea - men med den for-

udsætning, at ejerandelen ikke skulle forblive 100 %. I 2005 blev TrygVesta børsnote-
ret. Tryg i Danmark solgte 40 % af aktierne, men bevarede aktiemajoriteten. 

 
Forsikringsselskabet har været drevet efter sædvanlige forretningsmæssige principper, og 
børsnoteringen og aktiesalget i 2005 har ikke ført til en ændring af dette forhold. Der har ikke 
været nogen generelle prisstigninger efter børsnoteringen, når man ser bort fra arbejdsskade-
forsikring, og det var en følge af lovgivning. 
 
Jørn Astrup Hansen hævder, at Tryg i Danmark er et andelsselskab. Det er ikke rigtigt. Tryg i 
Danmark er i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen registreret som et "selskab med begrænset an-
svar" (s.m.b.a.) - ikke som et andelsselskab. 
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Tryg i Danmark er et selskab med begrænset hæftelse, hvor medlemmernes rettigheder og for-
pligtelser er reguleret i vedtægten. Selskabet er ikke en fond, men anvender binavnet TrygFon-
den for sine almennyttige aktiviteter. 
 


